
Modernizacja ruszy w przyszłym roku.

Podczas  sesji  Rady  Dzielnicy  Ochota,  która  odbyła  się  w  poniedziałek  12 

października 2009 r.  wiceprezydent  m.st.  Warszawy Andrzej  Jakubiak przedstawił 

koncepcję  zagospodarowania  bazaru  u  zbiegu  ul.  Grójeckiej  i  Banacha  oraz 

Zieleniaka. Przedstawił również przewidywany plan działań związany z modernizacją 

obszaru. W pierwszej kolejności przygotowany zostanie teren zastępczy, na którym 

w trakcie budowy handel będzie kontynuowany. Teren zostanie wyposażony tak, aby 

spełniał  wszelkie normy sanitarne, bezpieczeństwa,  był  wygodny dla kupujących i 

sprzedających.

Prawdopodobnie już w lipcu 2010 roku przeniosą się tam handlujący z Zieleniaka, 

bowiem Zieleniak będzie  modernizowany w pierwszej  kolejności.  Po zakończeniu 

prac budowlanych  w roku 2011 kupcy powrócą na dawne miejsce,  a  na miejsce 

tymczasowe  przeprowadzą  się  handlujący  z  bazaru  przy  Banacha.  Zakończenie 

całości inwestycji przewidywane jest na koniec roku 2012.

Na  stronie  Urzędu  Dzielnicy  Ochota  www.urzadochota.waw.pl mogą  Państwo 

zapoznać się z planami i terminami modernizacji.

Ochota jest w pewnym sensie dzielnicą ukształtowaną i nie ma zbyt wielu przestrzeni 

do  rozbudowy.  Dlatego  staramy  się  –  dbając  o  to,  co  mamy  -  myśleć  o 

unowocześnianiu  i  modernizowaniu  Ochoty,  która  przecież  jest  częścią  miasta 

STOŁECZNEGO  Warszawy.  I  to  jest  częścią  niepoślednią,  bo  bezpośrednio 

sąsiadującą z centrum miasta. Dlatego jest koniecznością, aby i Ochota rozwijała się 

na miarę europejskiej stolicy. A rozwój to między innymi porządkowanie przestrzeni 

publicznej, łączenie tradycji z nowoczesnością, dbałość o zabytki i zabytkowe układy 

architektoniczne,  wprowadzanie  nowoczesnych  standardów  życia  mieszkańców  i 

funkcjonowania  miasta,  nadawanie  nowoczesnych  kształtów otoczenia  tam,  gdzie 

jest to możliwe i uzasadnione. Do tego zmierzamy i to czynimy od lat modernizując 

Ochotę  w  miarę  posiadanych  środków  i  możliwości.  Place  zabaw,  parki,  ulice, 
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budynki  mieszkalne  i  użyteczności  publicznej,  infrastruktura,  przedszkola  i  szkoły 

systematycznie uzyskują nowy kształt i blask.

To samo dotyczy terenu u zbiegu Grójeckiej i Banacha oraz Zieleniaka. Nikt nie ma 

zamiaru  likwidować  ani  bazaru  ani  Zieleniaka.  Natomiast  przyszedł  czas  na 

kompleksowe  uporządkowanie  tego  terenu,  jakby  nie  było  –  jednego  z  wielu 

reprezentacyjnych miejsc dzielnicy.

Jestem przekonany, że mieszkańcy chcą i oczekują od władz Warszawy i Ochoty, w 

tym także ode mnie, zadbania o ten rejon.

Cóż  stoi  na  przeszkodzie,  aby  u  zbiegu  Grójeckiej  i  Banacha  powstały  także 

mieszkania,  których  wciąż  potrzeba?  Moim  zdaniem  nic  pod  warunkiem,  że 

zachowana zostanie tu funkcja handlowa. Tylko takie rozwiązanie jest dopuszczalne, 

a uważny mieszkaniec Ochoty przyzna, że takie stanowisko prezentuję niezmiennie 

przy każdej możliwej okazji. 

Zarzucano mi, że chcę zlikwidować bazar i Zieleniak. To takie łatwe włożyć w czyjeś 

usta słowa, których nigdy nie powiedział. To takie łatwe krzyknąć: „Chcą zlikwidować 

bazar! Niestety, nic nie poradzę na to, że w moje usta wkładano i wkłada się nadal 

słowa,  których  nie  mówiłem,  manipulowano  moimi  wypowiedziami,  wyciągając 

zdania, których użyłem w całkowicie innym kontekście!

Chcę po raz kolejny oświadczyć, że jestem przeciwny likwidacji bazaru i Zieleniaka! 

Jestem  zwolennikiem  ich  modernizacji.  Zaprezentowane  podczas  sesji  Rady 

Dzielnicy plany władz Warszawy i stanowisko Zarządu potwierdzają starania władz 

Ochoty i moje własne, aby tak właśnie było. 

Wojciech Komorowski

Burmistrz Dzielnicy Ochota
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